
 

 
HISTORIK 

 
At udarbejde en ”historik”, er det første nødvendige trin i arbejdet med at vurdere, om der er en risiko 
for, at en grund er forurenet. Historikken er endvidere et nødvendigt grundlag for at kunne tilrettelæg-
ge en præcis forureningsundersøgelse.  
 
Historikken er en historisk/teknisk redegørelse for forholdene på grunden, der har til formål at kortæg-
ge, præcist hvor der aktuelt eller tidligere har foregået aktiviteter (f.eks. produktion eller oplag), eller 
har fandtes anlæg (f.eks. nedgravede tanke eller olieudskillere), som kan have forurenet jord og grund-

and. v  
På baggrund af en gennemgang af kommunens miljø-, 
brand-, afløbs- og byggesagsarkiv samt evt. Amtets 
miljøsag klarlægges hvilke ejerforhold, der tidligere har 
været gældende for grunden, og hvilken type aktiviteter 
der har fundet sted gennem årene.  
 
Gennemgangen af de tekniske arkiver suppleres gerne 
med en besigtigelse af grunden, samt evt. interviews af  
personer med kendskab til de tidligere forhold på grun-
den.  
 
I få tilfælde kan det være nødvendigt at kontakte f.eks. 
lokalhistoriske museer eller brancheforeninger med spe-
cifikke spørgsmål.  
  

Ud fra de indhentede oplysninger udarbejdes en 
kronologisk redegørelse for aktiviteter, mulige for-
ureningskilder og mulige forurenende stoffer på 
grunden.  
 
De indhentede oplysninger rapporteres med en 
situationsplan, der viser de historiske forhold, sam
en vurdering af risikoen for, at de kortlagte aktivi-
teter og anlæg kan have forurenet.  
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Hvor der kun eksisterer en mistanke om forurenende akti-
viteter, vil historikken kunne anvendes som dokumenta-
tion overfor miljømyndigheden. 
 
Historikken er det nødvendigt grundlag for evt. at 
kunne gennemføre en målrettet forureningsundersø-
gelse som myndighederne kan acceptere og foretage 
vurderinger på baggrund af. Historikken bruges til at 
placere boringerne rigtigt, og prioritere de potentielle 
forureningskilder der ønskes undersøgt.   
 
 
Moe & Brødsgaard har en omfattende erfaring i at udarbejde historikker til brug for både private byg-
herrer i forbindelse med f.eks. byggeprojekter og købs-/salgssituationer, samt ved miljømyndigheder-
nes opsporing af forurenede grunde. 
 
Kontakt Moe & Brødsgaard og få et uforpligtigende bud på omfanget og evt. nødvendigheden af en 
historik på din grund.  
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